
MEz|  ŘÁo rv

Gejlování !iteratury
Kďdý den chodím do redakce nak|adate|-
ství Host po Cej|u. Jiná taková u|ice v Brně
není; vede ď do centra, a|e nemá s ním nic
spo|ečného. Je to antropo|ogicky ýnamná
|oka|ita. Předk|ádám v'jtah ze sv'ých terén-
ních poznámek

Cej|: Je |éto, staý cikán si vynes| křes|o
na chodník Pozoruje auta všech barev
která projÍždějí ko|em.

Cd1|:Za |ntersparem teče řeka, bezdo.
movci v ní chytají ryby. občas projde kolem
h|ídka městské policie, a|e nemají to srdce
vyrvat bezdomovci rybu z náruěí' Večer tu
bude hořet oheň. Na tom k|acku, na kteý ji
chýi|' si ji i upeče.

Cej|: osm ráno, u chodníku prudce
zabzdí čemé audi s kouřov'ými sk|y. Vy-
skočí z něj čýři cikáni v kožených bundách.
VŠichni se Ženou do te|eÍonní budky' musí
to být na|éhavé

Cej|l \2nik|a tu první kavárna. |Ákázá-
kazníky hes|em: Dobrá káva na špatné ad-
rese.

Cej|: Dva k|uci kradou most přes řeku'
Právé z něj oddě|ují desetimetrový p|át p|e-
chu' Sběrné suroviny jsou hned za rohem.

Cej|: Ta vodárenská krychle s kovo-
vrl'm pok|opem má tak metr krát metr. Spí
na ní dvě m|adé, krásné cikánky v barev-
ných Šatech' Jsou zatočené do sebe, drŽí
se za ruce a spí. Z jedné strany je míjí řeka'
z druhé cyk|isté v upnutých dresech.

Cejl: Dva ma|í vype|ichaní rat|íci piští
na ce|ou u|ici, jdou si po krku. Muži, kteříje
venčí, newruŠeně pokuřují: je to jen stará
nenávist mezi psy, takh|e je to kďdé ráno.

Cej|: DÍvka na ko|oběžce, |ýtka jak dvě
ryby p|ující ranní u|icí' Něco tak dokona|ého
na Cej|u nikdo da|ších dvacet |et neuvidí.

Cej|: Hoho, na Cej|u wnik|a vegetarián-
ská restaurace. A|e to jsou dvě příliŠ d|ouhá
s|ova ved|e sebe. Bude Žít jen krátce' při-
rozeně'

Cejl: Milenci na Cejlu: 'Ty kuruo poje-
baná! Zakoutím ti kundou!..

Cej|: Na osvět|ené straně práadné u|ice
sedí cikán v ko|ečkovém křes|e. Nedělá nic.
S|unce se posunuje, cikán s|edu.ie přib|i-
žující se stín budov' Po po|edni přijde jeho
Žena a převeze ho na protějŠí chodník' Jistě:
život je jen krátký okamžik na s|unečních
hodinách'

Cej| by mě| mít svou facebookovou
stránku. To si říkám vždy' když dorazím
do redakce a kontro|uji, Že v |iterárním
světě se nic takzásadního neděje. Potře-
bova| by pořádně zacej|ovat.

JAN NĚMEG
Autor je spisovatel.

59


